
          

UCHWAŁA NR XXIII/231/2012 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie: wystąpienia z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy 

miejscowości Stary Łoskoń na Łoskoń Stary. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) oraz zgodnie z 
Uchwałą Nr XXXIX/409/2006 Rady Miejskiej z dnia 04 września 2006 r. w sprawie 
przyjęcia procedury konsultacji społecznych Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Złożyć wniosek do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Stary 
Łoskoń na Łoskoń Stary. 

2. Uzasadnienie wystąpienia o zmianę nazwy miejscowości stanowi załącznik           
do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik  

do uchwały nr XXIII/231/2012  
Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 
 
 

Uzasadnienie wystąpienia o zmianę nazwy miejscowości  

Stary Łoskoń na Łoskoń Stary 

 

  

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości 
występujących na terenie gminy Murowana Goślina ustalono, że w wykazie 
urzędowych nazw miejscowości w Polsce, wprowadzonym w życie zarządzeniem Nr 
15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 
lipca 1980r. w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej (Dz. Urz. MAGTiOŚ nr 4, poz. 9), jak również w wykazie miejscowości, 
stanowiącego część krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju 
TERYT znajduje się następująca nazwa: Stary Łoskoń. 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce z 1980r. oraz w aktualnym 
TERYT prowadzonym przez Główny Urząd Statystyczny występuje miejscowość – 
Stary Łoskoń (wieś). 

Tymczasem faktycznie w Gminie od dawna funkcjonuje nazwa Łoskoń Stary. Nazwa 
Łoskoń Stary występuje we wszystkich dokumentach osób tam zamieszkujących, tj. 
aktach Urzędu Stanu Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony), dowodach 
osobistych, ewidencji ludności, prawach jazdy, księgach wieczystych, itp. Od dawna, 
do dnia dzisiejszego konsekwentnie używana jest nazwa Łoskoń Stary. 

W tej sytuacji, zgodnie z uchwałą nr XXXIX/409/2006 Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie z dnia 04 września 2006r. w sprawie przyjęcia procedury konsultacji 
społecznych, Burmistrz Miasta i Gminy w Murowanej Goślinie Zarządzeniem nr 
218/2012 z dnia 21 lutego 2012r. zarządził przeprowadzenie konsultacji 
społecznych, dotyczących zmiany nazwy miejscowości Stary Łoskoń na Łoskoń 
Stary. Konsultacje zostały przeprowadzone w formie ankiety na spotkaniu w 
świetlicy wiejskiej w Długiej Goślinie w dniu 26 marca 2012r. i polegały na 
wyrażeniu opinii poprzez oddanie głosu popierającego lub przeciwnego na zadane 
pytanie: „Czy jest Pan(i) za zmianą urzędowej nazwy miejscowości „Stary Łoskoń” 
na nazwę powszechnie obowiązującą „Łoskoń Stary?”. W okresie 12-26.03.2012 r. 
można było wyrazić swoją opinię na ten temat w sondzie internetowej na stronie 
WWW. 

Na dzień 26 marca 2012r. liczba mieszkańców miejscowości wynosiła 62 osoby, 
uprawnionych do udziału w konsultacjach było 48 osób. Udział w konsultacjach 
wzięło 7 osób, wszyscy opowiedzieli się za zmianą urzędowej nazwy miejscowości 
na powszechnie obowiązującą. 

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina wystąpił do Starosty Poznańskiego, 



jako właściwego w sprawach geodezji i kartografii o wyrażenie opinii w powyższej 
sprawie. Zgodnie z treścią pisma nr GK.G.42-101/2012 Starosta Poznański 
pozytywnie zaopiniował proponowaną zmianę urzędowej nazwy miejscowości Stary 
Łoskoń. 

Odnośnie kosztów finansowych proponowanej zmiany nie przewiduje się obciążeń 
dla budżetu gminy. Zmiana nie pociągnie za sobą kosztów wymiany dowodów 
osobistych ani innych dokumentów z danymi adresowymi mieszkańców, nie będzie 
więc uciążliwa dla ich budżetów domowych. Tak jak wskazano wyżej, we wszystkich 
dokumentach użyta jest nazwa Łoskoń Stary. 

Wykonując dyspozycje art. 8 ust. 1, ust 2, ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, Rada 
Miejska w Murowanej Goślinie postanawia wystąpić z wnioskiem do Ministra 
Administracji i Cyfryzacji o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Stary Łoskoń na 
Łoskoń Stary. 

Z uwagi na powyższe, aby usunąć istniejące rozbieżności Rada Miejska w 
Murowanej Goślinie, po wyczerpaniu przewidzianej prawem procedury, postanawia 
zwrócić się o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Stary Łoskoń na Łoskoń Stary. 

 

Załączniki: 

1. Zarządzenie nr 218/2012 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 
21 lutego 2012r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
Łoskonia Starego w sprawie zmiany nazwy urzędowej miejscowości na nazwę 
powszechnie obowiązującą. 

2. Protokół z konsultacji społecznych z mieszkańcami Łoskonia Starego. 

3. Opinia Starosty Poznańskiego. 

4. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, której dotyczy 
zmiana. 


